
FORMATOS
Y MEDIDAS MODULARES

Reclamos.
Número de columnas: 4 
Módulos por columna: 8

Espectáculos.
Número de columnas: 4 
Módulos por columna: 6
No se pueden componer 
espacios de siete módulos 
de alto.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Y ENTREGA DE ORIGINALES
Impresión: OFFSET.

Tamaño página a caja: 
305 x 229 mm (alto x ancho).

Doble página: 305 x 488 mm (alto x ancho). 

Lineatura: B/N 100 líneas/pulgada. Color 105 líneas/
pulgada. Punto redondo.

Soporte magnético: 
Entorno Macintosh y CD-Rom, con formatos generados 
en alguno de los siguientes. 

Programas: 
FreeHand • Adobe Photoshop • Quark Xpress.

Deben incluirse las fuentes de letra (pantalla e 
impresora) que lleve incorporado el documento, junto 
con las altas resoluciones de las imágenes 300 ppp a 
tamaño real de reproducción.

Máxima suma de tintas CMYK: 220.

Tamaño texto: 
Cualquier texto de menos de 8 puntos no se garantiza 
su correcta impresión. Evitar textos pequeños con más 
de una tinta.

Dirección de e-mail para recepción de materiales:  
publigalicia@abc.es

• Se deberá especificar en asunto: título del anuncio, 
fecha de publicación y edición o suplemento.

• Se deberá especificar el programa empleado y 
adjuntar por fax prueba de impresora. 

Último plazo para la entrega de órdenes y originales: 

Hasta las 13 horas, con dos días laborables de 
antelación.

Ámbito: 
Ed. Galicia.

Encartes: 
Características, precio y número de ejemplares a 
convenir.

GALICIA
Antonio Gómez Vilasó, 3 - 1ºB
15702 SANTIAGO DE COMPOSTELA
Tel. 981 52 19 52
Fax 981 52 22 91

CM VOCENTO
Juan Ignacio Luca de Tena, 6
28027 MADRID
Tel. 91 327 83 00
Fax 91 327 83 01/02

GALICIA

 54  113 171 229  54  113 171 229



Para otros formatos consultar.

formatos medidas (mm alto x ancho) laborables € domingos €

Página par
Página impar
Doble página
Robapágina par
Robapágina impar
Doble columna
Doble columna impar
Media página horizontal par 
Media página horizontal impar 
Faldón par
Faldón impar
Pie par
Pie impar
Cuarto página par
Cuarto página impar
Módulo (máximo 6 módulos)
Módulo expropiaciones

305 x 229
305 x 229
305 x 488
206 x 171
206 x 171
299 x 113
299 x 113
152 x 229
152 x 229
113 x 229
113 x 229
75 x 229
75 x 229
152 x 113
152 x 113

35 x 54
35 x 54

2.966
3.263
6.229
1.780
1.965
1.210
1.323
1.555
1.711
1.134
1.247

756
832
605
662
72

144

3.456
3.798
7.254
2.070
2.286
1.386
1.512
1.728
1.908
1.296
1.422

864
954
684
756
86

173

Página par
Página impar
Doble página
Robapágina par
Robapágina impar
Doble columna
Doble columna impar
Media página horizontal par 
Media página horizontal impar 
Faldón par
Faldón impar
Cuarto página par
Cuarto página impar
Para otros formatos consultar.

formatos medidas (mm alto x ancho) laborables € domingos €

3.378
3.709
7.087
2.020
2.240
1.399
1.531
1.739
1.909
1.304
1.436

699
756

3.978
4.374
8.334
2.376
2.628
1.602
1.746
1.980
2.196
1.494
1.638

792
864

305 x 229
305 x 229
305 x 488
206 x 171
206 x 171
299 x 113
299 x 113
152 x 229
152 x 229
113 x 229
113 x 229
152 x 113
152 x 113

RECLAMOS COLOR

RECLAMOS NEGRO

2011
GALICIA

Página
Media página
Módulo. (Máximo 4 de altura).

Modelo 1
Modelo 2
Modelo 3
Modelo 4 Vertical
Modelo 4 Horizontal
Modelo 5
Modelo 6
Modelo 7

formatos medidas (mm alto x ancho) laborables € domingos €

formatos medidas (mm alto x ancho) laborables € domingos €

690
370
29

142
266
540
711
738
812
909

1.304

782
378
34

167
307
568
790
842
907

1.033
1.500

305 x 229
152 x 229

49 x 54

96 x 74
96 x 113
96 x 151

197 x 113
96 x 229
197 x 151
197 x 229
299 x 229

ESQUELAS

 Se insertará en las páginas de cartelera o inmediatas. El anuncio podrá estar formado de una a cuatro columnas y la figura deberá 
representar un paralelogramo. Máximo hasta cuatro módulos de altura. Color 30% de recargo según disponibilidad.

Por el mismo importe la esquela se publicará en  previa aceptación por el cliente.
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ESPECTÁCULOS
LIBROS, DISCOS Y VÍDEOS 

 Precios en euros. IVA no incluido. / Precios vigentes hasta 31/12/2011 / Recargo emplazamiento: 20%.

• En reclamos generales, los formatos se ajustarán a la rejilla adjunta.
• Módulos oficiales y financieros corresponden a las juntas oficiales, juntas generales y cambios de domiciliación social.
• En oficiales y financieros, se admitirá cualquier formato o figura, con altura máxima de 6 módulos, salvo formato página.


